
 

 

 
 

 

Motion av Jan Jönsson (L), Björn Ljung (L) och Sara Svanström (L) 

om att utreda förutsättningarna en högre andel arbetsplatser i 

Söderort 

 

Stockholm är en växande stad med stora möjligheter, men också utmaningar. En viktig fråga 

för stadens långsiktiga utveckling är den geografiska obalansen i var arbetsplatserna finns. 

Innerstaden och Västerort har i dag en betydligt högre andel arbetsplatser jämfört med 

Söderort. Det innebär att många av dem som bor i de södra stadsdelarna pendlar till andra 

delar av staden för att arbeta. 

Stockholm är idag i praktiken uppdelat i två regionhalvor, en sydlig och en nordlig. I den 

norra regionhalvan finns fler arbetsplatser än i den södra, vilket leder till stora dagliga 

transportflöden över Saltsjömälarens snitt. Trycket är särskilt stort norrut på förmiddagen och 

söderut på eftermiddagen. Detta skapar en ojämn belastning på kollektivtrafiken och vägnätet, 

och bidrar till trängsel, restidsförluster och ökade klimatutsläpp. 

Samtidigt innebär det att Söderort går miste om potentialen att utvecklas till en mer levande 

och komplett stadsdel där människor både kan bo och arbeta. För att minska trycket på 

infrastrukturen och förbättra vardagen för de som bor i Söderort behöver staden arbeta för att 

göra området mer attraktivt som etableringsort för företag. 

Liberalerna menar därför att det är dags att ta ett strategiskt grepp kring denna fråga och 

analysera hur staden kan bidra till att fler företag och arbetsplatser etableras i Söderort. 

För att möjliggöra detta behöver staden se över hur man kan underlätta för företagare, 

entreprenörer och aktörer inom den ideella sektorn att etablera sig i olika stadsdelar i 

Söderort. Det kan handla om bättre tillgång till ändamålsenliga lokaler, snabbare och mer 

förutsägbara tillståndsprocesser, samt riktade insatser för att stärka områdenas attraktivitet 

som företagsmiljöer. 

Med anledning av detta yrkar vi:  

- Att staden utreder förutsättningarna för en högre andel arbetsplatser i Söderort. 

Jan Jönsson  

Oppositionsborgarråd 

 

Björn Ljung (L)  

Ledamot kommunfullmäktige 

 



 

 

Sara Svanström (L)  

Ledamot kommunfullmäktige 


